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от 03.02.2020 №83
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 10.08.2015 №1501 "Об утверждении муниципальной программы "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия           по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" (с изменениями от 22.12.2015 №2307, 30.03.2016 №434, 22.12.2016 №1888, 01.03.2017 №275, 27.12.2017 №1936, 30.03.2018 №442, 07.09.2018 №1199, 03.12.2018 №1405, 27.02.2019 №125, 20.06.2019 №479)
В целях приведения муниципальной программы "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска                     от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2019 год, решением Думы города от 29.11.2019 №546 "О бюджете города Нижневартовска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", в связи со структурными изменениями в администрации     города:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации                 города от 10.08.2015 №1501 "Об утверждении муниципальной программы "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" (с изменениями от 22.12.2015 №2307, 30.03.2016 №434, 22.12.2016 №1888, 01.03.2017 №275, 27.12.2017 №1936, 30.03.2018 №442, 07.09.2018 №1199, 03.12.2018 №1405, 27.02.2019 №125, 20.06.2019 №479): 
1.1. В Паспорте муниципальной программы:
- строку "Соисполнители муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"
	Соисполнители муниципальной программы
	Департамент образования администрации города;
муниципальные организации в сфере образования;

департамент по социальной политике администрации города;
муниципальные учреждения в сфере культуры;
муниципальные учреждения в сфере физической культуры и спорта;
муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям"             (далее - МКУ УГОЧС)


";
- в пункте 5 строки "Целевые показатели муниципальной программы" цифры "15" заменить цифрами "16";
- строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 2 244 744,61 тыс. рублей, в том числе:

- 2018 год - 179 718,95 тыс. рублей;

- 2019 год - 178 261,32 тыс. рублей;

- 2020 год - 179 634,26 тыс. рублей;

- 2021 год - 175 666,68 тыс. рублей;

- 2022 год - 175 666,68 тыс. рублей;

- 2023 год - 169 474,59 тыс. рублей;

- 2024 год - 169 474,59 тыс. рублей;

- 2025 год - 169 474,59 тыс. рублей;

- 2026-2030 годы - 847 372,95 тыс. рублей


".
1.2. В разделе 2:
- в абзаце десятом слова "департамент экономики" заменить словами           "департамент экономического развития";
- абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"Соисполнителями муниципальной программы являются департамент     образования администрации города, муниципальные организации в сфере образования, департамент по социальной политике администрации города, муниципальные учреждения в сфере культуры, муниципальные учреждения в сфере физической культуры и спорта, МКУ УГОЧС.".
1.3. Строку 5 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

"
	5.
	Количество узлов оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях и опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, находящихся в состоянии постоянной готовности (ед.)5
	9
	15
	15
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16


".

1.4. Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от 03.02.2020 №83
Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

п/п
	Основные мероприятия

муниципальной программы

(их связь с целевыми

показателями

муниципальной программы)
	Ответственный

исполнитель/

соисполнители

муниципальной

программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026-2030

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель 1. Совершенствование пожарной безопасности, укрепление противопожарной защиты территории города,

снижение количества пожаров на объектах муниципальной собственности и территории города

	Задача 1. Снижение количества пожаров, гибели людей и материального ущерба на пожарах

посредством реализации первичных мер пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности

	1.1.
	Совершенствование противопожарной пропаганды на территории города (показатели 1-4)
	департамент 
жилищно-коммунального 
хозяйства

администрации города/

МКУ УГОЧС
	бюджет

города
	5 295,30
	330,50
	306,30
	423,50
	423,50
	423,50
	423,50
	423,50
	423,50
	2 117,50

	1.2.
	Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы образования (показатели 1-3)
	департамент 
жилищно-коммунального 
хозяйства

администрации города/

департамент образования

администрации города;
муниципальные 
организации 
в сфере образования
	бюджет

города
	60 350,60
	3 616,10
	4 264,50
	 4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	23 850,00

	1.3.
	Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы культуры (показатели 1-3)
	департамент 
жилищно-коммунального 
хозяйства

администрации города/

департамент

по социальной политике

администрации города; 
муниципальные
учреждения 
в сфере культуры
	бюджет

города
	16 173,43
	3 737,30
	2 307,33
	920,80
	920,80
	920,80
	920,80
	920,80
	920,80
	4 604,00

	1.4.
	Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы физической культуры и спорта (показатели 1-3)
	департамент 
жилищно-коммунального 
хозяйства

администрации города/

департамент

по социальной политике

администрации города; 
муниципальные 
учреждения 
в сфере физической 
культуры и спорта
	бюджет

города
	15 465,00
	2 150,00
	1 270,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	5 475,00

	
	Итого по задаче 1
	
	бюджет 

города
	97 284,33
	9 833,90
	8 148,13
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	36 046,50

	Цель 2. Повышение уровня защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задача 2. Повышение и совершенствование эффективности мер защиты населения и территории города

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	2.1.
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных          ситуаций природного и техногенного характера на территории города Нижневартовска (показатель 8)
	департамент 
жилищно-коммунального 
хозяйства

администрации города/

МКУ УГОЧС
	бюджет 

города
	4 619,57
	709,53
	517,86
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	1 541,90

	
	Итого по задаче 2
	
	бюджет 

города
	4 619,57
	709,53
	517,86
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	1 541,90

	Цель 3. Создание условий для осуществления эффективной деятельности МКУ УГОЧС

	Задача 3. Обеспечение выполнения функций МКУ УГОЧС в целях решения отдельных вопросов местного значения

	3.1.
	Создание условий для осуществления эффективной деятельности муниципальных учреждений (показатели 5-7)
	департамент 
жилищно-коммунального 
хозяйства

администрации города/

МКУ УГОЧС
	бюджет 

города
	2 142 840,71
	169 175,52
	169 595,33 
	172 116,58
	168 149,00
	168 149,00
	161 956,91
	161 956,91
	161 956,91
	809 784,55

	
	Итого по задаче 3
	
	бюджет 

города
	2 142 840,71
	169 175,52
	169 595,33
	172 116,58
	168 149,00
	168 149,00
	161 956,91
	161 956,91
	161 956,91
	809 784,55

	
	Всего по муниципальной программе
	
	бюджет 

города
	2 244 744,61
	179 718,95
	178 261,32
	179 634,26
	175 666,68
	175 666,68
	169 474,59
	169 474,59
	169 474,59
	847 372,95


